

PROGRAM SZKOLENIA

Stwórz miejsce przyjazne wolontariuszom*

Termin: 17 listopada 2021 r., godz. 9.00-16.00

Miejsce: Bydgoskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu, ul. Gdańska 5

Szkolenie będzie prowadzone z wykorzystaniem elementów warsztatowych, organizowane w czterech blokach po 1,5h z dwoma przerwami na kawę/herbatę i przerwą na lunch.

BLOK I

Przygotowanie organizacji/institucji do prowadzenia wolontariatu (obszary: kierownictwo, koordynator i zespół organizacji/institucji, stanowisko pracy – narzędzia i dokumentacja), formalne i prawne aspekty wolontariatu).

Czy da się przygotować organizację do prowadzenia wolontariatu? Jakie znaczenie ma podział zadań wśród członków zespołu (kierownictwo, koordynator, pracownik, współpracownik)? Czy stworzenie wolontariuszom odpowiednich warunków do działania warunkuje ich zaangażowanie oraz wpływa na dobrą współpracę zespołu z ochotnikami? Czy dokumenty i narzędzia związane z prowadzeniem wolontariatu są ważne? Jak wyglądają formalne i prawne aspekty wolontariatu?

BLOK II

Zarządzanie wolontariatem (obszary: rekrutacja wolontariuszy, współpraca z wolontariuszami, nagradzanie i motywowanie wolontariuszy).

W jaki sposób efektywnie zarządzać wolontariatem? Skąd wziąć wolontariuszy? W jaki sposób ich zatrzymać w organizacji? Czy koordynator jest rzeczywiście niezbędny we współpracy z wolontariuszami? Nagradzanie i motywowanie wolontariuszy w jaki sposób się do tego zabrać? Skąd brać środki na rozwój wolontariatu?

BLOK III

Promocja i informowanie o wolontariacie

W jaki sposób promować wolontariat? Które medium jest najskuteczniejsze? Jak najlepiej upowszechniać informacje o wolontariacie? Chwalić się swoimi sukcesami czy lepiej zachować dla siebie?

BLOK IV

Ewaluacja i monitoring wolontariatu

Jakie narzędzia są niezbędne w procesie rozwoju wolontariatu? W oparciu o jakie elementy powinno się budować wolontariat? Ewaluacja i monitoring – co właściwie oznaczają?

* program szkolenia opracowano w oparciu o proces certyfikacji „Miejsce przyjazne wolontariuszom”



Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków
"Korpusu Solidarności – Programu Wspierania i Rozwoju
Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018 - 2030"

